
Pagina 1 de 7

CÂMARA MUNICIPAL DE
FLORIANO/PI

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
001.0000022

Às 09:12:29 horas do dia 27 de Fevereiro de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para

prestação de serviços de digitalização e armazenamento de documentos em meio eletrônico para a câmara municipal de Floriano-PI, conforme edital e
anexos..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 27/02/2025, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de

preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

4246 MIDIA 4 PRODUCOES EIRELI 06196503000160 R$ 8.000,00 Classificada --

65116 ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15704586000142 R$ 8.000,00 Classificada --

97970 GUERRA ASSESSORIA TECNICA LTDA 19674387000190 R$ 8.000,00 Classificada --

16992 ARGEPRO SOLUCOES PARA ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA 30975474000110 R$ 7.950,00 Classificada --

66594 RODRIGUES ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA 17666021000143 R$ 7.500,00 Classificada --

45481 I ROCHA OLIVEIRA LTDA 32443563000140 R$ 7.666,67 Classificada --

25230 CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGOGICOS LTDA 03223316000130 R$ 5.100,00 Classificada --

61443 GUALCON CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA 16828096000110 R$ 8.000,00 Classificada --

38867 SOULBYTE SOFT LTDA 36220872000102 R$ 4.000,00 Classificada --

2732 ADRIANO MEIRELES LTDA 35970355000198 R$ 8.000,00 Classificada --

30558 A&S SERVICOS LTDA 53317341000151 R$ 8.000,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ARGEPRO SOLUCOES PARA ADMINISTRACAO
PUBLICA LTDA

30.975.474/0001-
10

R$ 3.100,00 27/02/2025
09:46:36

Fornecedor
Desclassificado

14/03/2025, 10:06 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 2 de 7

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-

42

R$ 3.191,00 27/02/2025

09:45:58
Fornecedor
Desclassificado

CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS

PEDAGOGICOS LTDA

03.223.316/0001-

30

R$ 3.192,00 27/02/2025

09:45:58
Fornecedor
Desclassificado

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-

42

R$ 3.292,00 27/02/2025

09:45:58
Fornecedor
Desclassificado

CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS

PEDAGOGICOS LTDA

03.223.316/0001-

30

R$ 3.293,00 27/02/2025

09:45:58
Fornecedor
Desclassificado

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-

42

R$ 3.393,00 27/02/2025

09:45:58
Fornecedor
Desclassificado

CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS

PEDAGOGICOS LTDA

03.223.316/0001-

30

R$ 3.394,00 27/02/2025

09:45:58
Fornecedor
Desclassificado

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-

42

R$ 3.494,00 27/02/2025

09:45:58
Fornecedor
Desclassificado

CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS

PEDAGOGICOS LTDA

03.223.316/0001-

30

R$ 3.495,00 27/02/2025

09:45:58
Fornecedor
Desclassificado

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-

42

R$ 3.595,00 27/02/2025

09:45:58
Fornecedor
Desclassificado

CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS

PEDAGOGICOS LTDA

03.223.316/0001-

30

R$ 3.596,00 27/02/2025

09:45:58
Fornecedor
Desclassificado

SOULBYTE SOFT LTDA 36.220.872/0001-

02

R$ 4.000,00 26/02/2025

23:09:06
Fornecedor
Desclassificado

I ROCHA OLIVEIRA LTDA 32.443.563/0001-

40

R$ 4.011,99 27/02/2025

09:53:05
Fornecedor
Desclassificado

I ROCHA OLIVEIRA LTDA 32.443.563/0001-

40

R$ 4.066,66 27/02/2025

09:50:33
Fornecedor
Desclassificado

I ROCHA OLIVEIRA LTDA 32.443.563/0001-

40

R$ 5.000,00 27/02/2025

09:49:04
Fornecedor
Desclassificado

CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS

PEDAGOGICOS LTDA

03.223.316/0001-

30

R$ 5.100,00 26/02/2025

16:02:29
Fornecedor
Desclassificado

A&S SERVICOS LTDA 53.317.341/0001-

51

R$ 6.500,00 27/02/2025

09:50:22
Fornecedor Preterido

GUERRA ASSESSORIA TECNICA LTDA 19.674.387/0001-

90

R$ 6.900,00 27/02/2025

09:48:55
Fornecedor Preterido

GUALCON CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA 16.828.096/0001-

10

R$ 7.400,00 27/02/2025

09:48:31
Intermediario

A&S SERVICOS LTDA 53.317.341/0001-

51

R$ 7.415,00 27/02/2025

09:53:37
Intermediario

14/03/2025, 10:06 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 3 de 7

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ADRIANO MEIRELES LTDA 35.970.355/0001-

98

R$ 7.450,00 27/02/2025

09:49:53
Intermediario

RODRIGUES ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA 17.666.021/0001-

43

R$ 7.500,00 26/02/2025

15:17:24
Classificado

I ROCHA OLIVEIRA LTDA 32.443.563/0001-

40

R$ 7.666,67 26/02/2025

15:46:02
Fornecedor
Desclassificado

ARGEPRO SOLUCOES PARA ADMINISTRACAO

PUBLICA LTDA

30.975.474/0001-

10

R$ 7.950,00 25/02/2025

16:09:24
Fornecedor
Desclassificado

A&S SERVICOS LTDA 53.317.341/0001-

51

R$ 8.000,00 27/02/2025

08:23:46
Classificado

ADRIANO MEIRELES LTDA 35.970.355/0001-

98

R$ 8.000,00 26/02/2025

23:34:39
Classificado

GUALCON CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA 16.828.096/0001-

10

R$ 8.000,00 26/02/2025

16:40:07
Classificado

GUERRA ASSESSORIA TECNICA LTDA 19.674.387/0001-

90

R$ 8.000,00 25/02/2025

15:50:57
Classificado

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-

42

R$ 8.000,00 25/02/2025

12:17:18
Fornecedor
Desclassificado

MIDIA 4 PRODUCOES EIRELI 06.196.503/0001-

60

R$ 8.000,00 24/02/2025

16:11:00
Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GUALCON CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA 16.828.096/0001-10 R$ 7.400,00

2º A&S SERVICOS LTDA 53.317.341/0001-51 R$ 7.415,00

3º ADRIANO MEIRELES LTDA 35.970.355/0001-98 R$ 7.450,00

4º RODRIGUES ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA 17.666.021/0001-43 R$ 7.500,00

Empatado MIDIA 4 PRODUCOES EIRELI 06.196.503/0001-60 R$ 8.000,00

Empatado GUERRA ASSESSORIA TECNICA LTDA 19.674.387/0001-90 R$ 8.000,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/02/2025

09:44:47

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 27/02/2025

09:45:58

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos

últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 27/02/2025

09:52:09

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 30558 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 6.500,00. Pelo motivo

abaixo: Lance inserido incorretamente.

Sistema 27/02/2025

09:52:11

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 30558 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 6.500,00. Pelo motivo

abaixo: Lance inserido incorretamente.

14/03/2025, 10:06 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 4 de 7

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/02/2025
09:53:13

Fornecedor: 30558, seu lance no valor de R$ 6.500,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 27/02/2025
09:56:06

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 27/02/2025
09:56:18

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 27/02/2025
10:06:22

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 27/02/2025
10:06:37

A proposta do fornecedor ARGEPRO SOLUCOES PARA ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo
valor de R$3.100,00.

Sistema 27/02/2025
10:07:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 27/02/2025
10:08:22

O fornecedor CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGOGICOS LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 27/02/2025
10:12:00

O fornecedor SOULBYTE SOFT LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 27/02/2025
10:16:19

O fornecedor GUERRA ASSESSORIA TECNICA LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 27/02/2025
10:17:48

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 27/02/2025
10:41:56

O detentor da melhor oferta ID: 65116 - Data Prop.: 25/02/2025 12:17:18 venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$3.191,00.

Sistema 27/02/2025
10:41:56

Aplicou-se o Benefício Regional / Local, pelo seguinte motivo: Despacho. Aplicação da prioridade de contratação as MPE's

sediadas local, aplicando-lhes a prioridade de contratação até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido. Esta

priorização está devidamente amparada pelo § 3º do artigo 48 da Lei Complementar 123/2006 com suas alterações, e inciso II do

art. 9º do Decreto nº 8.538/15, Decreto Municipal n° 041/2022 e da Lei municipal 1.115/2021 e justifica-se pela obrigatoriedade do

gestor em promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal

Sistema 27/02/2025

13:29:14

Fornecedor: ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, com lance no valor de R$ 3.191,00, sua proposta FOI

RECUSADA pelo motivo abaixo: Licitante deixou de apresentar documentos exigidos no instrumento convocatório !

Sistema 27/02/2025

13:29:14

A proposta do fornecedor ARGEPRO SOLUCOES PARA ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo

valor de R$3.100,00.

Pregoeiro 27/02/2025

13:31:04

Prezado arrematante, o valor ficou abaixo de 50 % sendo assim pedimos a comprovação dos preços que deverá ser enviada

contendo todas as formas de composição unitárias, como frete, lucro, impostos, bem como, notas fiscais e contratos
contemporâneos, bem como documentos de habilitação, nos termos do edital.

Sistema 27/02/2025
15:42:08

Fornecedor: ARGEPRO SOLUCOES PARA ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA, com lance no valor de R$ 3.100,00, sua
proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: Deixou de apresentar os documentos exigidos no instrumento convocatório

!

Sistema 27/02/2025

15:42:08

A proposta do fornecedor CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGOGICOS LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor

de R$3.192,00.

Pregoeiro 27/02/2025

15:43:11

Prezado arrematante, o valor ficou abaixo de 50 % sendo assim pedimos a comprovação dos preços que deverá ser enviada

contendo todas as formas de composição unitárias, como frete, lucro, impostos, bem como, notas fiscais e contratos
contemporâneos, bem como documentos de habilitação, nos termos do edital.

Sistema 03/03/2025
08:09:27

Fornecedor: CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGOGICOS LTDA, com lance no valor de R$ 3.192,00, sua proposta
FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: Após análise da proposta enviada pelo licitante vencedor, constatamos que houve

uma redução de 60,1000% em relação ao valor estimado pela administração, o que indica inexequibilidade. A
administração baseou sua estimativa nas necessidades anteriores e nos requisitos específicos da Câmara. A empresa

não demonstrou que sua proposta inclui todos os itens necessários para realizar as funções requeridas, resultando na
recusa da mesma por parte da administração.!

Sistema 03/03/2025
08:09:27

A proposta do fornecedor SOULBYTE SOFT LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$4.000,00.

Pregoeiro 03/03/2025
08:12:13

Prezado arrematante, pedimos a comprovação dos preços que deverá ser enviada contendo todas as formas de composição
unitárias, como frete, lucro, impostos, bem como, notas fiscais e contratos contemporâneos, nos termos do edital.

14/03/2025, 10:06 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 5 de 7

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/03/2025
10:12:08

Fornecedor: SOULBYTE SOFT LTDA, com lance no valor de R$ 4.000,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
Fornecedor não apresentou a proposta realinhada!

Sistema 03/03/2025
10:12:08

A proposta do fornecedor I ROCHA OLIVEIRA LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$4.011,99.

Pregoeiro 03/03/2025
10:13:06

Prezado arrematante, pedimos a comprovação dos preços que deverá ser enviada contendo todas as formas de composição
unitárias, como frete, lucro, impostos, bem como, notas fiscais e contratos contemporâneos, nos termos do edital.

Sistema 06/03/2025
11:04:18

Fornecedor: I ROCHA OLIVEIRA LTDA, com lance no valor de R$ 4.011,99, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
Fornecedor não apresentou a proposta realinhada!

Sistema 06/03/2025
11:04:18

A proposta do fornecedor GUERRA ASSESSORIA TECNICA LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$6.900,00.

Sistema 06/03/2025
11:07:21

O detentor da melhor oferta ID: 61443 - Data Prop.: 26/02/2025 16:40:07 venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$7.400,00.

Sistema 06/03/2025
11:07:21

Aplicou-se o Benefício Regional / Local, pelo seguinte motivo: Despacho. Aplicação da prioridade de contratação as MPE's

sediadas local, aplicando-lhes a prioridade de contratação até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido. Esta

priorização está devidamente amparada pelo § 3º do artigo 48 da Lei Complementar 123/2006 com suas alterações, e inciso II do

art. 9º do Decreto nº 8.538/15, Decreto Municipal n° 041/2022 e da Lei municipal 1.115/2021 e justifica-se pela obrigatoriedade do

gestor em promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal.

Sistema 06/03/2025

15:26:25

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GUALCON

CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA-16.828.096/0001-10 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos
no instrumento convocatório.

O fornecedor GUALCON CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA -16.828.096/0001-10 venceu o ITEM -1 pelo valor de

R$7.400,00.

Sistema 06/03/2025

15:26:31

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em

recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 06/03/2025

15:36:34

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 06/03/2025

15:38:22

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGOGICOS LTDA foi

recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 10/03/2025 e os outros
interessados envie as contrarrazões até 13/03/2025.

Sistema 06/03/2025
15:38:22

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de SOULBYTE SOFT LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi
aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 10/03/2025 e os outros interessados envie as contrarrazões até

13/03/2025.

Sistema 06/03/2025

15:38:22

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de GUERRA ASSESSORIA TECNICA LTDA foi recebida pelo seguinte

motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 10/03/2025 e os outros interessados envie as
contrarrazões até 13/03/2025.

Pregoeiro 06/03/2025
15:39:44

Sessão esta suspensa

Sistema 14/03/2025
10:01:07

O Recurso/Reconsideração do GUERRA ASSESSORIA TECNICA LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Não houve razões

de recurso administrativo.

Sistema 14/03/2025
10:01:21

O Recurso/Reconsideração do CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGOGICOS LTDA foi indeferido pelo seguinte
motivo: Não houve razões de recurso administrativo.

Sistema 14/03/2025
10:01:32

O Recurso/Reconsideração do SOULBYTE SOFT LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Não houve razões de recurso

administrativo.

Sistema 14/03/2025
10:02:38

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Sessão encerrada .

14/03/2025, 10:06 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 6 de 7

Recursos

Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS
PEDAGOGICOS LTDA

03223316000130 27/02/2025
10:08:22

Não houve razões de recurso
administrativo

Indeferido

SOULBYTE SOFT LTDA 36220872000102 27/02/2025
10:12:00

Não houve razões de recurso
administrativo

Indeferido

GUERRA ASSESSORIA TECNICA LTDA 19674387000190 27/02/2025
10:16:19

Não houve razões de recurso
administrativo

Indeferido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 27/02/2025
09:12:29

Bom dia, senhor(es) licitante(s)

Sistema 27/02/2025
09:45:58

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:45:58

Pregoeiro 27/02/2025
10:51:37

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 27/02/2025 10:51:00hs até o dia 27/02/2025 13:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Pregoeiro 27/02/2025
10:52:03

Prezado arrematante, o valor ficou abaixo de 50 % sendo assim pedimos a comprovação dos preços que deverá ser enviada contendo
todas as formas de composição unitárias, como frete, lucro, impostos, bem como, notas fiscais e contratos contemporâneos, bem como

documentos de habilitação, nos termos do edital.

Sistema 27/02/2025

13:00:02

O prazo para o fornecedor ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou

complementares está encerrado.

Pregoeiro 27/02/2025

13:30:09

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 27/02/2025 13:29:00hs até o dia 27/02/2025 15:29:00hs para o(s) fornecedor(es):

ARGEPRO SOLUCOES PARA ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA.

Sistema 27/02/2025

15:29:01

O prazo para o fornecedor ARGEPRO SOLUCOES PARA ADMINISTRACAO PUBLICA LTDA enviar os documentos habilitatórios

e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 27/02/2025

15:42:39

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 27/02/2025 15:42:00hs até o dia 27/02/2025 17:42:00hs para o(s) fornecedor(es):

CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGOGICOS LTDA.

Sistema 27/02/2025

15:58:32

O fornecedor CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGOGICOS LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1740682712.rar no

habilitanet.

Pregoeiro 27/02/2025

17:18:27

A sessão está suspensa, retornaremos dia 28/02/2025 as 10:00h

Sistema 27/02/2025

17:42:01

O prazo para o fornecedor CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGOGICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou

complementares está encerrado.

Pregoeiro 28/02/2025

10:08:15

Senhores licitantes aguarde um momento.

Pregoeiro 28/02/2025

10:34:19

Senhores licitantes o site do Sistema do CNJ está indisponível, não temos que conferir se a empresa está regular. Iremos suspender a

sessão e retornar no dia 03/02 as 08:00 para resultado.

Pregoeiro 28/02/2025

10:35:21

Retificando: 03/03 as 08:00hs

Pregoeiro 03/03/2025

08:00:28

Bom dia Senhores Licitantes!

14/03/2025, 10:06 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 7 de 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 03/03/2025

08:11:00

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 03/03/2025 08:10:00hs até o dia 03/03/2025 10:10:00hs para o(s) fornecedor(es):

SOULBYTE SOFT LTDA.

Sistema 03/03/2025

10:10:02

O prazo para o fornecedor SOULBYTE SOFT LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 03/03/2025

10:12:41

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 03/03/2025 10:12:00hs até o dia 03/03/2025 12:12:00hs para o(s) fornecedor(es):

I ROCHA OLIVEIRA LTDA.

Sistema 03/03/2025

12:12:01

O prazo para o fornecedor I ROCHA OLIVEIRA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 04/03/2025

10:55:58

Retornaremos a sessão dia 06/03 as 11:00h.

Pregoeiro 06/03/2025

11:08:02

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 06/03/2025 11:07:00hs até o dia 06/03/2025 13:07:00hs para o(s) fornecedor(es):

GUALCON CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA.

Sistema 06/03/2025

12:44:12

O fornecedor GUALCON CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_precos_1741275852.pdf no

proposta final.

Sistema 06/03/2025

13:07:01

O prazo para o fornecedor GUALCON CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 06/03/2025

13:23:48

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 06/03/2025 13:23:00hs até o dia 06/03/2025 15:23:00hs para o(s) fornecedor(es):

GUALCON CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA.

Sistema 06/03/2025

14:55:14

O fornecedor GUALCON CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA acabou de ENVIAR

gualcon_documentos_completa_1741283713.pdf no habilitanet.

Sistema 06/03/2025

15:23:02

O prazo para o fornecedor GUALCON CONTABILIDADE E LICITACOES LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou

complementares está encerrado.

Pregoeiro 14/03/2025

10:02:24

Licitantes com propostas registradas nos termos da lei 14.133/2021

14/03/2025, 10:06 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO


